A 6

*de g<sup>o</sup> p̄p̄i auctoritate p̄p̄ioris*

## Regule

**I**udicare alteri leui p̄sumptiōe / s̄m p̄sumptiōes exteriores / p̄st̄m̄ v̄l̄m̄ē / tes / nō ē ex se mortale. **S**ec̄ si fixa asser- tione interiori vel exteriori illd̄ fieret / i magnū p̄mīi v̄l̄m̄ē / malū. **N**ull̄ in vita iudicād̄ ē tanq̄ dign̄ inferno. qm̄ sp̄s̄c̄s op̄at̄ subito. facta igit̄. nō p̄sona sunt a nobis iudicanda. **Z**elot̄ia q̄ est v̄l̄m̄ēs amor suspiciolus / non satis fidēs de re amata / et alie suspitiōes mali uole. vt dñi aliq̄s sp̄ putat irideri / et fal- li. in q̄les q̄dā melācolica. et q̄dā ex religi- osis faculiter cadūt si nō reprimant̄. sed addatur consensu liber / sunt vt plurimū mortalia delicta. aut mortaliū delictor̄ v̄l̄m̄ēs causa. **I**dolatria / q̄ est exhi- bitio honor / vere v̄l̄ interpretatiue aut at- tributiue diuini alicui creature aliter q̄ sibi pōt̄ competere. **E**t apostasia q̄ est re- cessus a vera religiōe. **E**t murmur cōtra diuinā p̄uidēt̄iā. **E**t blasphem̄ia deo in- digna ascribēs. **Q**ñq̄ sunt ex sup̄bia i- tellect̄ / nolētis se captiuare i obsequiū fidei. et tūc / bi est error in fide / Aut solū sunt p̄ deprauationē affect̄. et tunc sunt malicie ex se criminales. licet ex cir- cūstātijs dici possint qñq̄ veniales.

**S**ic est aliq̄s honor diuin̄ / p̄prie / aliq̄s solū p̄ attributiōem aut p̄ticipatiōem aut analogiā. **I**ta s̄m̄ b̄ v̄l̄m̄ē sunt sp̄s̄ ido- latrie / q̄dā p̄prie / quedā solū analogice dicte. omnes tñ ex genere suo mortales existit. vt i inuocatiōib̄ demonum. **I**n astrologia de iudicijs circa ea q̄ depēdet pure ex libero arbitrio. **I**n necromācia et pyromācia. et generalit̄ in sup̄st̄itiōib̄ omib̄ prohibitis atq̄ nefarijs / quatuor effect̄ / neq̄ a miraculo / neq̄ a natura / rōnabiliter expectari p̄t̄. **N**ulli faci- enti quod in se est (hoc est bñ v̄tenti v̄l̄m̄ē dei iā habitis) v̄l̄m̄ē de in necessarijs ad salutē / siue sint illa credenda siue ope- randa. **V**olēs credere / et fantasias ad oppositū fidei tolerans inuit̄. sic in ple- nisq̄ videre est / nō est infidelis. s̄ merē **I**ta de volente penitere et v̄l̄m̄ē diligere / aut aliqd̄ bonū facere ex affectu. quē in- dispositio corporalis impedit / pro reglā di- cerem̄. **T**ollat sup̄bia a viris deuot̄ et abstractis. qz sentire consolatiōes sp̄s̄ia / et abstractis. qz sentire consolatiōes sp̄s̄ia / les in affectu / nō est signū infallibile qz caritas in sit. sicut earum carentia / carit-

tatem deesse non concludit. **N**am assue- factio et complexio / aut diabolica illusio cause sunt / cur tales affect̄ qñq̄ vel in- sunt vel nō insunt. **A**dozans adozatiōe deo debita absolute. idoli v̄l̄ dyabolum transfigurantē se i angelū luc̄ seu xpm̄. a mortali crimine neq̄t̄ excusari. **N**ec̄ hic ignorātia inuincibilis locū habz. sed probandi sunt sp̄s̄ si ex deo sint. **S**ec̄ si sub p̄ditiōe implicita vel explicita / hec adozatio fieret. vbi probabilis p̄iectu- ra de sic agendo cōtingeret. quēadmodū hostiā non sacratā. imo lapidem hostie si milē / casus aliq̄s licite faceret adozare. **P**ia intentio faciendi et tenēdi s̄m̄ in- tentiōē ecclesie / si nō excusaret mltos ex christiāis simplicib̄. idolatre cēseren- tur in adozatiōib̄ imaginū. citius pul- cre q̄ turpis. et veteris q̄ noue. q̄si nu- mine aliquo ille magis. q̄ alie replever̄.

**De inuidia.**

### **I**nuidia que est

**I**ndoloz de alieno bono / vel gaudi- um de malo / ex genere suo mor- talis est. quia p̄tra caritatē. et p̄st̄m̄ si- doloz sit de bonis sp̄s̄ialit̄. **S**z ex defectu deliberationis vt in primis motib̄ / vel ex malicia cōplexionis melācolice / aut qz doloz ille trahit extra gen̄ inuidie / p̄t non esse mortalis. vt dñi dolet aliq̄s ex iusta causa / et sine bono. **D**etractio q̄ est diminutio fame alterius occulta. vel diffamatio q̄ est publica. v̄l̄ contumelia et exprobratio q̄ fiunt in facie et q̄ ledit sunt ex genere suo mortales / si damnū vel dedecus sit notabile. et si non trahantur extra propriam ratiōem. vt si fiant ad cautelam aliorū ne seducantur. aut p̄ bono reipublice vel cōmunitatis alicui. aut pro correctiōe fraterna. **S**z ap̄d im- p̄fectos ista bñ agere. s̄z alios recte icre- pare. sic̄ se digne laudare difficillimū ē.

**De ira.**

### **I**ra per zelū que

**I**ra est de malo culpe / dicit̄ ex se lau- dabilis / s̄z ex mō p̄oseq̄ndi p̄t̄ fie- ri vitupabilis. dñi nec tps nec locū nec modū nouit obsuare. p̄st̄m̄ qñ pertina- cie consucta est / et turbantium seditio / num magis adductua. q̄ sedatiua.

**I**ra que est motus dicitur ad inferendum vindictam p malo sibi vere illato. si sit fm ordinē iur. nō est se vitupabil sed reducitur ad irā zeli. vt in iudice vel p iudicē. Secus si ex libidine. p rievindictē pncipalit. vt si iniuria nō sit vere facta. s; ita leuiter z irōnabiliter estimat.

**I**ra est qñq; naturalis passio. vt i melancolicis z coleticis. Qñq; primus motus. Qñq; sola impatientia. absq; appetitu vltioris vindictē. Qñq; refrigeratio quedā caritatis erga pñm. citra odiū. In quib; casib; aut nullū est de se. aut veniale pctm. **I**ra q̄ est appetit⁹ de literat⁹ vindictē. p riev. pter aut cōtra iuris ordinē. ex se z vt sic est mortalis. p rēsertim si vindicta sit notabil⁹ tētrimenti.

**De acedia.**

**A**cediam dicitur mus esse tediū interni boni. Que ex genere suo venialis ē qz strariat nō caritati. s; eiusdē feruori. Fit at mortalis dū p eā aut ex ea mortale crimē incurrit. vt omisso eoz q̄ sūt de necessitate salutis. aut de spatio de diuino auxilio. aut sup̄p̄sius interfectio.

**S**ola negligentia mortalis ē p quas id qd sub pcepto cadit omittit. q̄uis culpabilior in exercitijs spūalib; et hierarchicis vt i missa. q̄. pphanis. **O**ciū sanctū vite stēplariū et studiose. tebet homo qñtū et se est magis appetere. q̄ officia vite actiue. p̄stū cū obligatōe. imminēte tñ māifesta necessitate. aut superioris pcepto rōnabiliter accedente dimittedū est ociū p caritate p̄morū.